THÔNG BÁO

V/v chấp nhận đăng ký hợp đồng theo mẫu/điều kiện giao dịch chung

Kính gửi: HTX tiêu thụ điện năng xã Cảnh Thụy.

Căn cứ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Điện lực năm 2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Điện lực năm 2012;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số  99/2011/NĐ-CP ngày 27/10/2011

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ quyền lợi người

tiêu dùng; số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực;

Căn cứ Quyết định số 02/2012/QĐ-TTg ngày 13/01/2012 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Danh mục hàng hóa, dịch vụ, thiết yếu phải đăng ký

hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung.

Căn cứ Thông tư số 16/2023/TT-BCT ngày 31/8/2023 của Bộ Công Thương

hướng dẫn về hợp đồng mua bán điện phục vụ mục đích sinh hoạt;

Sau khi xem xét hồ sơ đăng ký hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch

chung của HTX tiêu thụ điện năng xã Cảnh Thụy nộp ngày 12/01/2024, áp dụng

cho loại hàng hóa/dịch vụ: Cung cấp điện sinh hoạt.

Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang thông báo như sau:

1. Chấp nhận mẫu hợp đồng mua bán điện phục vụ mục đích sinh hoạt của

Hợp tác xã tiêu thụ điện năng xã Cảnh Thụy (có kèm theo mẫu hợp đồng cung cấp

điện sinh hoạt được chấp nhận) áp dụng trên địa bàn xã Cảnh Thụy, huyện Yên

Dũng, tỉnh Bắc Giang. Hợp đồng mẫu được phê duyệt theo đúng mẫu quy định tại

Thông tư số 16/2023/TT-BCT ngày 31/8/2023 của Bộ Công Thương hướng dẫn về

hợp đồng mua bán điện phục vụ mục đích sinh hoạt, bao gồm:

(i) Hợp đồng mua bán điện phục vụ mục đích sinh hoạt (gồm 03 trang và

03 điều);

(ii) Phụ lục Các điều khoản chung (gồm 05 trang và 06 điều);

2. Trong trường hợp có bất kì thay đổi nào về nội dung của hợp đồng mẫu,

điều kiện giao dịch chung đã được Sở Công Thương chấp nhận, đề nghị HTX tiêu

thụ điện năng xã Cảnh Thụy thực hiện thủ tục đăng ký lại theo đúng quy định.

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SCT Bắc Giang,  ngày        tháng 01 năm 2024

2

3. Yêu cầu HTX tiêu thụ điện năng xã Cảnh Thụy thực hiện đúng nội dung

đã đăng ký, thông báo cho người tiêu dùng về nội dung Hợp đồng mẫu đã được

chấp nhận, chịu trách nhiệm về tính phù hợp của Hợp đồng mẫu với các quy định

của pháp luật liên quan, tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành.

Sở Công Thương thông báo và đề nghị HTX tiêu thụ điện năng xã Cảnh

Thụy thực hiện đúng nội dung đã đăng ký.

Kèm theo mẫu Hợp đồng mua bán điện phục vụ mục đích sinh hoạt được

chấp nhận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả;

- Cổng thông tin điện tử Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Công Toản

		2024-01-22T08:16:44+0700

		2024-01-22T09:19:27+0700

		2024-01-22T09:19:48+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-22T09:20:36+0700